## Stadt Diepholz Der Bürgermeister



### SV/FD2/009/2020 Sitzungsvorlage

öffentlich

# Abberufung von Uwe Mucker als stellvertretenden Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr St. Hülfe

Federführend:		Datum:	20.02.2020
FD 2 Ordnung + Soziales, Familie +		Verfasser:	Strümpler, Andreas
Bildung			
Produkt: 12600 Brandschutz			
Datum	Gremium		
09.03.2020	Verwaltungsausschuss		
19.03.2020	Rat		

#### **Beschlussvorschlag:**

Der Erste Hauptlöschmeister Uwe Mucker wird aus dem Ehrenbeamtenverhältnis als stellvertretender Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr St. Hülfe entlassen.

### Sachverhalt:

Aus zeitlichen Gründen möchte Uwe Mucker sein Amt als stellvertretender Ortsbrandmeister der Ortsfeuerwehr St. Hülfe niederlegen. Er hat deshalb darum gebeten ihn vorzeitig aus dem Amt zu entlassen.

Uwe Mucker wurde erstmalig am 10.03.2011 in diese Führungsposition berufen. Nach seiner Wiederwahl wurde er am 09.03.2017 erneut für 6 Jahre zum stellvertretenden Ortsbrandmeister ernannt. Nunmehr möchte er das Amt aufgeben.

gez. Marré Bürgermeister